
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC GIANG 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Số:           /QĐ-UBND Bắc Giang, ngày        tháng  7  năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính 

thuộc thẩm quyền quyết định của UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về 

thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông; 

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Bộ trưởng, Chủ 

nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn thi hành một số quy định của Nghị định số 

61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng UBND tỉnh và Giám đốc các sở, Thủ 

trưởng các cơ quan thuộc UBND tỉnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính thuộc 

thẩm quyền quyết định của UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh (có các Phụ lục 

kèm theo). 

Điều 2. Giám đốc các sở, thủ trưởng các cơ quan thuộc UBND tỉnh phối 

hợp với Sở Thông tin và Truyền thông xây dựng quy trình điện tử và cập nhật 

quy trình vào Hệ thống thông tin một cửa điện tử. 

Điều 3. Bãi bỏ các Quyết định sau: 

1. Quyết định số 763/QĐ-UBND ngày 21/4/2020 của Chủ tịch UBND 

tỉnh phê duyệt quy trình giải quyết thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền quyết 

định của UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh. 

2. Quyết định số 1844/QĐ-UBND ngày 14/9/2020 của Chủ tịch UBND 

tỉnh phê duyệt quy trình giải quyết thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền quyết 

định của UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh (lĩnh vực Giáo dục và Đào tạo). 

3. Quyết định số 2032/QĐ-UBND ngày 09/10/2020 của Chủ tịch UBND 

tỉnh phê duyệt quy trình giải quyết thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền quyết 

định của UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh (lĩnh vực Ngoại vụ). 



2 

4. Quyết định số 2471/QĐ-UBND ngày 14/12/2020 của Chủ tịch UBND 

tỉnh phê duyệt quy trình giải quyết thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền quyết định 

của UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh (lĩnh vực Văn hoá, Thể thao và Du lịch). 

5. Quyết định số 517/QĐ-UBND ngày 24/3/2021 của Chủ tịch UBND 

tỉnh phê duyệt quy trình giải quyết thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền quyết 

định của UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh (lĩnh vực Giáo dục và Đào tạo). 

6. Quyết định số 725/QĐ-UBND ngày 22/4/2021 của Chủ tịch UBND 

tỉnh phê duyệt quy trình giải quyết thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền 

quyết định của UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh (lĩnh vực Phòng chống thiên 

tai; Lâm nghiệp). 

7. Quyết định số 749/QĐ-UBND ngày 28/4/2021 của Chủ tịch UBND 

tỉnh phê duyệt quy trình giải quyết thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền 

quyết định của UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh (lĩnh vực Văn hoá, Thể thao 

và Du lịch). 

8. Quyết định số 811/QĐ-UBND ngày 09/5/2021 của Chủ tịch UBND 

tỉnh phê duyệt quy trình giải quyết thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền quyết 

định của UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh (lĩnh vực Giao thông Vận tải). 

Điều 4. Giám đốc các sở, thủ trưởng các cơ quan thuộc UBND tỉnh, Chủ 

tịch UBND các huyện, thành phố, Chủ tịch UBND các xã, phường, thị trấn và 

các tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Văn phòng Chính phủ (Cục KSTTHC); 

- TT.Tỉnh ủy, TT.HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- VP UBND tỉnh:  

+ CVP, các PVP UBND tỉnh; 

+ Các phòng, đơn vị; 

- Lưu: VT, NC-KSTT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Mai Sơn 

 



3 

DANH MỤC PHỤ LỤC 

Phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính thuộc  

thẩm quyền quyết định của UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh 

(Ban hành kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND ngày       /7/2021  

của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang) 
 

STT Phụ lục Tên Phụ lục 

1 Phụ lục I Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính thuộc phạm vi 

chức năng quản lý của Ban Dân tộc 

2 Phụ lục II Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính thuộc phạm vi 

chức năng quản lý của Sở Công Thương 

3 Phụ lục III Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính thuộc phạm vi 

chức năng quản lý của Sở Giáo dục và Đào tạo 

4 Phụ lục IV Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính thuộc phạm vi 

chức năng quản lý của Sở Kế hoạch và Đầu tư 

5 Phụ lục V Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính thuộc phạm vi 

chức năng quản lý của Sở Khoa học và Công nghệ 

6 Phụ lục VI Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính thuộc phạm vi 

chức năng quản lý của Sở Lao động, Thương binh và Xã hội 

7 Phụ lục VII Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính thuộc phạm vi 

chức năng quản lý của Sở Nội vụ 

8 Phụ lục VIII Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính thuộc phạm vi 

chức năng quản lý của Sở Ngoại vụ 

9 Phụ lục IX Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính thuộc phạm vi 

chức năng quản lý của Sở Nông nghiệp và PTNT 

10 Phụ lục X Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính thuộc phạm vi 

chức năng quản lý của Sở Tài chính 

11 Phụ lục XI Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính thuộc phạm vi 

chức năng quản lý của Sở Tài nguyên và Môi trường 

12 Phụ lục XII Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính thuộc phạm vi 

chức năng quản lý của Sở Tư pháp 

13 Phụ lục XIII Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính thuộc phạm vi 

chức năng quản lý của Sở Thông tin và Truyền thông 

14 Phụ lục XIV Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính thuộc phạm vi 

chức năng quản lý của Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch 



4 

 

15 Phụ lục XV Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính thuộc phạm vi 

chức năng quản lý của Sở Xây dựng 

16 Phụ lục XVI Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính thuộc phạm vi 

chức năng quản lý của Sở Y tế 

17 Phụ lục XVII Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính thuộc phạm vi 

chức năng quản lý của Sở Giao thông Vận tải 


		sonm@bacgiang.gov.vn
	2021-07-29T11:05:00+0700


		2021-07-29T14:01:22+0700


		2021-07-29T14:01:36+0700


		2021-07-29T14:01:55+0700


		2021-07-29T14:03:25+0700


		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-07-29T14:07:15+0700




